
H  EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Lávka pro pěší a cyklisty přes Labe vedle „Rosického mostu" Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OVZ-VZZR-2020-005

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č.: OVZ-VZZR-2020-005
uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Martinem Charvátem, primátorem města 
Zastoupený ve věcech technických: Ing. Janem Dvořáčkem, vedoucím odd. investic a těch. správy 
Tel: 466 859 449, 739 505 861, e-mail: jan.dvoracek@mmp.cz

, technikem odd. investic a těch. správy MmP
Tel: 466 859 470, 736 519 022, e-mail:
IČ: 00274046 DIČ:CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice 
číslo účtu:
(dále jen objednatel) 

a

Zhotovitel: „Společnost -  pro stavbu Lávka pro pěší a cyklisty přes Labe vedle „Rosického mostu".
Se sídlem: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, Zelené Předměstí, Pardubice, 530 02

Založená společnostmi:

Společník 1:
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.
Se sídlem: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, Pardubice, 530 02
Zastoupený ve věcech smluvních: předsedou představenstva
Zastoupený ve věcech obchodních: , obchodním ředitelem,
Zastoupený ve věcech technických: , výrobním ředitelem
Odpovědný stavbyvedoucí: - č. autorizace 0602666
Tel:
IČO: 25253361 DIČ:CZ25253361
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Kr. soudu v Hradci Králové oddíl B, vložka 1441 
bankovní spojení: ČSOB Pardubice 
číslo účtu:

mailto:jan.dvoracek@mmp.cz


H  EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Lávka pro pěší a cyklisty přes Labe vedle „Rosického mostu" Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OVZ-VZZR-2020-005

Společník 2 
EUROVIA CS, a.s.

Se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4
Zastoupen: , předsedou představenstva a generálním ředitelem I

, místopředsedou představenstva a finančním ředitelem 
Zastoupený ve věcech smluvních: ředitelem závodu Čechy východ, podle plné moci.
Zastoupený ve věcech obchodních: ředitelem závodu Čechy východ,

, provozně -  obchodním náměstkem a , vedoucím sektoru
Zastoupený ve věcech technických: , provozně -  obchodním náměstkem a

, vedoucím sektoru a _ hlavním stavbyvedoucím
Stavbyvedoucí: , č. autorizace: 1006157

Tel:
IČO: 45274924 DIČ:CZ45274924
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:

Smluvní strany mezi sebou dne 04. 05. 2020 uzavřely smlouvu o dílo č. OVZ-VZZR-2020-005, jejímž předmětem 
je zhotovení stavebního díla „Lávka pro pěší a cyklisty přes Labe vedle „Rosického mostu" (dále jen Smlouva). 
Předmětem díla je výstavba lávky pro pěší a cyklisty vedle „Rosického mostu" spojující Městský obvod 
Pardubice VI a Městský obvod Pardubice VII zahrnující výstavbu společné stezky pro chodce a cyklisty, realizaci 
samotné lávky přes Labe upevněné na upravené pilíře stávajícího mostu, přeložku kabelů světelného 
signalizačního zařízení (SSZ) a zřízení osvětlení plavebních znaků včetně jejich napájení.

V průběhu realizace díla bylo nutné přistoupit k technickým úpravám, neboť na základě provedeného 
geologického průzkumu zkouškou zaražení štětovnic bylo zjištěno, že pod vrstvou R5 -  Slínovec mírně zvětralý 
o mocnosti cca l,5m se nachází vrstva jílovité zeminy, pro kterou je původní způsob hlubinného založení 
tryskovou injektáží nevhodný.

Z důvodu nutnosti výše uvedených úprav během stavby se smluvní strany dohodly na úpravě rozsahu předmětu 
díla, a to na rozšíření díla o vícepráce a zároveň zmenšení díla o méněpráce, jejichž bližší specifikace je uvedena 
ve změnovém listu č. 1 (dále jen „ZL č.l"), který je přílohou č. 2 a nedílnou částí tohoto dodatku č. 2, a 
v důsledku toho se upravuje i cena díla o cenu těchto víceprací a méněprací ve výši - 92 354,24 Kč bez DPH.

Zároveň Zhotovitel - Společník 1: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., písemně požádal o změnu bankovního 
spojení, kdy bude nový účet Společníka 1 nyní veden u Komerční banky, a. s. (bližší specifikace je uvedena v 
příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto dodatku). S ohledem na tuto skutečnost je stanoveno nové 
bankovní spojení Společníka 1, a to : Komerční banka, a. s., číslo účtu: : kterým bude
nahrazen účet Společníka 1 doposud vedený u ČSOB Pardubice, a.s. , číslo účtu: 
uvedený ve Smlouvě v popisu Smluvních stran.

Strana 2 (celkem 7)



H  EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Lávka pro pěší a cyklisty přes Labe vedle „Rosického mostu" Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. QVZ-VZZR-2Q2Q-005

Smluvní strany se tak tedy dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2, neboť výše uvedené skutečnosti mají 
svou podstatou a rozsahem vliv na změnu ceny díla a obsah smlouvy.

II.
Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na změně ceny za dílo, a tedy na změně 
SOD, a to následujícím způsobem:

Na základě dohodnutých víceprací a méněprací a dle tohoto dodatku č. 2 zní cena za dílo nově takto:

Celková cena za dílo dle SQD:
Cena méněprácí dle ZL č. 1
Cena víceprácí dle ZL č. 1
Cena méněprací a víceprací dle Dodatku č. 2
Celková cena za dílo vč. Dodatku č.2
DPH 21%_____________________________
Celková cena za dílo vč. Dodatku č.2

33 828 144,60 Kč bez DPH 
-1 133 445,98 Kč bez DPH 
1 041 088,74 Kč bez DPH 

-92 357,24 Kč bez DPH 
33 735 787,36 Kč bez DPH

7 084 515,35 Kč_______
40 820 302,71 Kč vč. DPH

(slovy: čtyřicetmilionůosmsetdvacettidístřistadvěkorunčeskýchsedmdesátjedenhaléř)

III.

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. QVZ-VZZR-2020-005 ze dne 04. 05. 2020 jsou nedotčená výše uvedenou
změnou a zůstávají v platnosti v původním znění.

2. S ohledem na povinnost vést písemnou komunikaci elektronicky dle § 211 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je tento dodatek č. 2 vyhotoven pouze v jednom 
elektronickém vyhotovení s platností originálu.

3. Tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho elektronického podpisu oprávněnými
osobami obou smluvních stran. Účinnosti nabývá tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo okamžikem jeho 
zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v platném znění.

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření tohoto dodatku odešle dodatek k
řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. Q uveřejnění dodatku 
objednatel bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany 
uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo zveřejněn ani do tří měsíců
ode dne jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení.

Strana 3 (celkem 7)



H  EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Lávka pro pěší a cyklisty přes Labe vedle „Rosického mostu" Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OVZ-VZZR-2020-005

6. Smluvní strany si tento dodatek č. 2 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, 
že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem souhlasí, což potvrzují 
zástupci smluvních stran svými elektronickými podpisy.

Příloha č. 1: žádost o změnu bankovního spojení 
Příloha č. 2: Změnový list č. ZL 1

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno usnesením Rady města Pardubice ze dne 30.6.2020 č. usnesení R/3887/2020. 
[Doplní objednatel před uzavřením smlouvy]

V Pardubicích dne V Pardubicích dne 09. 07. 2020

za objednatele za zhotovitele
Ing. Martin Charvát

primátor města předseda představenstva
Chládek a Tintěra, Pardubice a

ředitel závodu Čechy východ 
EUROVIA CS, a.s.

Strana 4 (celkem 7)



H  EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Lávka pro pěší a cyklisty přes Labe vedle „Rosického mostu" Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OVZ-VZZR-2020-005

Dobrý den, prosím o zpracování dodatku č. 2 na akci: Lávka pro pěší a cyklisty přes Labe vedle 
„Rosického mostu“ . Změna se bude týkat pouze bankovního spojení.
Učet „Společnosti" veden u Komerční banky, a. s., číslo účtu: (viz příloha).

Děkuji za spolupráci. 
S pozdravem

technik obchodní přípravy 
divize mostních staveb

T: -
E:i
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.
K Vápence 2677, 530 02 Pardubice -  Zelené PředměstíCH&T

PA R D U B IC E

Strana 5 (celkem 7)



H  EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Lávka pro pěší a cyklisty přes Labe vedle „Rosického mostu" Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OVZ-VZZR-2020-005

2Q  K B  j SMLOUVA O BĚŽNÉM ÚČTU

Kom«-rinl b iitk a . j .h
$e sldtom N i Přikůpfe 33 čp. 389, P ^ i  i, P&C 114 07
zapsaná v  obchodním rejstříku vedeném Městským soudem Pruse. a ia i i ,  v io ík i '360 IČO 45317054 
fiíúlinkii 900 521 521 j e-mail mfijAhainkaQkbjc*

C h lá d e k  *  T in té ra , P a rd u b ice  ■.3 .
a u t k vápencě Z6T7, Pardubice, pse sw o:, £r
IČO 2S25JJÍ1
Záfxs v abclwdnim nqelř ku Ci | ■-& evidend: vyp il z íB jítfiku ČR, fcislo; OODl L 6, VLOŽKA 1 *4,1, ČésU  
r?publika, KS HRADEC KRÁLOVĚ

W k *  si v i l i™  * ít« h o  š i f r u  o produkty Komorinl Á*nky. Za ů tr i t rn  uspokojeni vaiích o fin ' a potfsb Lzaviráma 
s vám tuto smlouvu, na lá fc lidá  která vám. jako náSérhu k !* ro v i poskytneme násfedujks béžný účet.

Běžný účel

Hííný liEnt řliln
WN

M in a  ú ítu  K t

Nkiev útku CHLÁDEK A TINTÉRA PCE-SOflUZ LÁVKA ROSICE
Způsob předáváni výpisů z účtu 

Čolnoat zasíláni výpisů £ liittu  

Osoba oprávněná nakládat 
i  p rostředky n i  účtu 

Kontaktní adresa

elektronicky
měsíčné
oprávnáni úseba dle těchto jpísvtíet 
* jedna Oprávněné a&P&a samostatné 
sídlo (sjednává se pro zasílání Zásilek dle VOP]

Společná ustanoveni

Nedílnou součástí tá to  sm louvy jj»ou;
■ Všeobecné ůbeNsdrtf podmínky banky (dále fen .VOP'-1

■ Oznámení o prováděni platebního styku,
■ Sazebník (v rozsahu relevantním k této smlouvě}

Podplsem  té io  sm louvy potvrzujete, že:
■ isnte vás seznámili & obsahem a významem dokumentů, jež jsou součás-11 léto imkstwy, a d a lť ld i dokumentů, 

na které se v nich odkazuje, a výslovné s jejich zněním souWasIte,
■ rSrt- e v is  upozornili na ustanoveni které odkazuji ne shora uvedené dokumenty s tq lc l mimo vla&lnl tem smlouvy 

a jejich význam vám byl dos-latečné vysvětlen,
■ psmfl vás p#ed uzavte«!m smlouvy informovali o íytffe flU  ppji«énl pohledávek i  vkladů a a internačním 

přehledu který ře k  dispozici na webových stránkách http^to^.kb.ezřpqislenlvkl&du.
■ v  připadá, že smlouvu uzavíráte elektronicky, jste se siaznámil s příslušnými informieěmi ke smlouvám 

o finajnčnlch aluZPách uzavíraných na dáíku na našich internetových stránkách fnwww.kfa czj,
*  h é re ii na vědomí. Ž* nejen smlouva, ale i všeďuiy výše uvedené dokumenty |sou pro vás závazná. 

& žft nnyplnftni povinnosti či pcornlnek uvedených v lAchto dokumentech může mlt stejné právní následky páko 
nespínán! povinnosti i  podmínek vyplývajících ze smlouvy.

Podpisem  sm louvy:
■ cercle na vědomi, že isme oprávněni nartládat s údaji podléhej jeteli bankovnímu tá jem tlvi způsobem dle Článku 

28 VOP,
■ Ldélajete souhlas dle článku 23 3 VOP. jste-li právnickou osobou,
■ uděluieíe souhlas s tim , žh rsme oprávněni započítával své pohledávky /a  vámi v rozsahu a způsobem 

stanoveným ve VOP.

m
IIIUMlill lili III

10560123202743I Lun imMXŮC, MBM

6 (celkem 7)

SMLOUVA O BĚŽNÉM ÚČTU

http://www.kfa


STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA, o d b o r  m a j e t k u  a  i n v e s t i c

Název akce: Lávka pro pěší a cyklisty přes Labe vedle „Rosického mostu"

Změnový list č. 1
SoD č.
OVZ-VZZR-2020-005

Popis Změny:
Jedná se o vhodnější technické řešení založení spodní stavby, konkrétně způsobu hlubinného založení pilíře 
P3 v korytě řeky Labe dle nově zpracovaného výkresu ,,M IK R O P ILO T Y “ , který je přílohou č.2 Původní 
technické řešení na bázi „tryskové injektáže“ je nově řešeno na bázi ,,MIKROPILOTU“ .

Popis příčiny Změny:

Na základě provedeného geologického průzkumu zkouškou zaražení štětovnic bylo zjištěno, že pod vrstvou R5 — 
Slínovec mírně zvětralý o mocnosti cca l,5m se nachází vrstva jílovité zeminy, pro kterou je původní způsob 
hlubinného založení tryskovou injektáží nevhodný.

Popis způsobu ocenění Změny:
Výše popsaná změna má vliv na cenu díla — změnou dojde ke úspoře finančních prostředků

Pro ocenění změny předmětu díla bylo využito ustanovení SOD (oddíl III, odst 4), kdy pro stanovení ceny díla
1) byly využity jednotkové ceny uvedené v nabídce tj. bylo využito stávajících položek, uvedených v oceněném 
položkovém výkazu výměr
2) pro nacenění položek mimo původní nabídku se použily položky z platného ceníku URS poníženo o 10%

Odkazy:
příloha č.l — Rozpočet víceprací a méněprací 
příloha č.2 -  Výkres MIKROPILOTŮ



Technik: OM I- O IT S MmP: pan .

D ne : Podpis: ,

Stanovisko Proiektanta:
p  v J 5 *S takto provedenou změnou souhlasíme.

Stanovisko Zhotovitele: .

S takto provedenou změnou souhlasíme.

Ocenění dohodnuté Změny:
Cena méněprací činí:
méněpráce dodatek č.2 -1 133 445,98 K č  bez D PH  (1 371 469,63 K č vě. D PH ) 
vícepráce 1 041 088,74 K č bez D P H  (1 259 717,37 K č  vč. D PH)

Původní celková cena díla:

Bez DPH: 33 828 144,60 Kč 
Včetně DPH: 40 932 054,97 Kč

Navrhovaná změna celkové cenv díla:

Bez DPH: 33 735 787,36 Kč 
Včetně DPH: 40 820 302,71 Kč

Způsob finančního krytí změny: kryto rozpočtem

Podnis ekonoma OE OMI MmP: Datum:

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP: Ing. Jan Dvořáček

Přílohy: 11 rozpočty Počet/hstd:
Souhlas vedoucího OMI MmP 

Podnis*

Podpis: Zhotovitele 

Podpis:___________ , ^

Datum: Převzal dne:

Stianác2 '(celkem^)"''



R O ZP O Č ET  V ÍC E P R A C Í A M ÉNĚPRACÍ
Stavba: Lávka Svítkov 
Objekt: SO 201 Lávka

Objednatel:
Zhotovitel:
Místo:

Zpracoval:
Datum: 12.06.2020

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem Cenová soustava

MENÉPRACE -1 133 445,98 
2 Základy

28 R 288321 TRYSKOVÁ INJEKTÁŽ D SLOUPU DO 1200MM DL VRTU 
DO 6M NA POVRCHU

M3 -22,608 50 134,73 -1 133 445,98

podchycení tryskovou injektáží, viz TZ
Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně 
mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně 
naložení a složení, případně s uložením.

-1*3,14*0,6*0,6*5*4 -22,608 
Součet -22,608

VÍCEPRÁCE 1 041 088,74 
2 Základy

1 002 283111113 Zřízení trubkových mikropilot svislých část hladká D 115 mm m 8,000 1 080,00 8 640,00 CS ÚRS 2020 01 (-10%)

8*1 8,000

3 002 283111123 Zřízení trubkových mikropilot svislých část manžetová D 115 
mm m 152,000 1 206,00 183 312,00 CS ÚRS 2020 01 (-10%)

(20*8)-(8*1) 152,000

32 140 14011080R trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 108x16mm m 160,000 1 827,00 292 320,00 CS ÚRS 2020 01 (-10%)

20*8 160,000 použita JC trubky 108/14

5 002 283131113 Zřízení hlavy mikropilot namáhaných tlakem i tahem D do 115 
mm

kus 8,000 990,00 7 920,00 CS ÚRS 2020 01 (-10%)

8 8,000

29 552 55283923 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 133x8,0mm m 1,600 945,00 1 512,00 CS ÚRS 2020 01 (-10%)

8*0,2 1,600

30 136 13611258 plech ocelový hladký jakost S235JR ti 25mm tabule t 0,098 21 510,00 2 107,98 C S ÚRS 2020 01 (-10%)

8*0,25*0,25*196,25/1000 0,098

19 R 26184
VRT PRO KOTV, INJEK, MIKROPIL NA POVR TŘ III A IV D 
DO 200MM M 121,200 3 422,85 414 849,42

vrty pro TI v hornině R5 v podzákladí v jímce u P3, vč. všech 
manipulací s vrtnou soupravou
položka zahrnuje: přemístění, montáž a demontáž vrtných souprav 
svislou dopravu zeminy z vrtu vodorovnou dopravu zeminy bez 
uložení na skládku případně nutné pažení dočasné (včetně odpažení) 
i trvalé

(19,65-2)*8-(4*5) 121,200 
Součet 121,200

21 R 26194
VRTY PRO KOTV, INJEKT, MIKROPIL NA POVR TŘ V A VI 
D DO 200MM M 10,400 12 541,09 130 427,34

vrty pro TI skrz spodní stavbu a základy v jímce u P3, vč. všech 
manipulací s vrtnou soupravou
položka zahrnuje: přemístění, montáž a demontáž vrtných souprav 
svislou dopravu zeminy z vrtu vodorovnou dopravu zeminy bez 
uložení na skládku případně nutné pažení dočasné (včetně odpažení) 
i trvalé

2*8-(4*1,4) 10,400
Součet 10,400

Rozdíl méněpráce a vícepráce bez DPH -92 357,24

Strana 1 z 2



dodatek č.2

Celková cena za dílo dle SOD:
méněpráce
vícepráce
Cena máněprací a víceprací dle Dodatku č.2 
Celková cena za dílo vč. Dodatku č.2
DPH 21%______________________________
Celková cena za dílo vč. Dodatku č.2

33 828 144,60 Kč bez DPH 
-1133 445,98 Kč bez DPH 
1 041 088,74 Kč bez DPH 

-92 357,24 Kč bez DPH 
33 735 787,36 Kč bez DPH

7 084 515,35 Kč_______
40 820 302,71 Kč vč. DPH

40 932 0.54,97 
-1 371 469,63 
1 259 717,37 

-111 752,26 
40 820 302,71

40 820 302,71


